Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 22 de maio de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.060/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: JOSÉ RENATO RODRIGUES DE LIMA CPF Nº 076.879.194-40.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
01.060/2021 de 13 de maio de 2021 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2021, na
alteração da Cláusula Segunda, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024, a
partir do último prazo legal, iniciando dia 13 de maio de 2024 e terminando dia 31 de
Dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93 atualizada.
DATA ASSINATURA: 10 de maio de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.061/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: JOSÉ RICARDO DANTAS CPF Nº 302.388.462-53.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
01.061/2021 de 13 de maio de 2021 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2021, na
alteração da Cláusula Segunda, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024, a
partir do último prazo legal, iniciando dia 13 de maio de 2024 e terminando dia 31 de
Dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 10 de maio de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.062/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: MESSIAS CATANDUBA MAMEDE CPF Nº 826.820.464-87.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
01.062/2021 de 13 de maio de 2021 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2021, na
alteração da Cláusula Segunda, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024, a
partir do último prazo legal, iniciando dia 13 de maio de 2024 e terminando dia 31 de
Dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93.
DATA ASSINATURA:10 de maio de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.064/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: TERCIA AYANE DE LIMA MARQUES, CPF nº 086.033.574-71.
OBJETO:
1.1. Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.

01.064/2021 de 13 de maio de 2021 resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº 008/2021, na alteração da Cláusula Segunda, prorrogando sua vigência
por mais 08 (oito) meses, a partir do último prazo legal, iniciando – se dia
13 de maio de 2024, e terminando dia 31 de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II  da Lei n.º. 8.666/93 atualizada e art. 65, I, “a”,
da Lei Federal 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 10 de maio de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.063/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: OLIVALDO DA COSTA SANTOS, CPF nº 047.274.324-47
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 01.063/2021
de 13 de maio de 2021 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2021, na alteração da
Cláusula Segunda, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024, a partir do último
prazo legal, iniciando dia 13 de maio de 2024 e terminando dia 31 de Dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II  da Lei n.º. 8.666/93 atualizada.
DATA ASSINATURA: 10 de maio de 2024.

Estado da Paraíba
TERCEIRO ADITIVO
CONTRATO Nº 01.056/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: ELPAR - EMPRESA DE LIMPEZA E PAISAGISMO LTDA , CNPJ sob nº:
29.591.733/0001-20
OBJETO: 1.1. Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
01.056/2021 de  11 de maio de 2021 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2021, na
alteração da Cláusula Segunda, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024,
iniciando – se  dia 11 de maio de 2024, e terminando dia 31 de dezembro de 2024.
1.2. Constitui objeto do presente ADITIVO DE SUPRESSÃO na alteração da clausula Primeira e
Terceira do Contrato nº. 01.056/2021 de  11 de maio de 2021 resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 006/2021, por motivo já exposto na justificativa, suprimir o valor de R$
196.800,00 (cento e noventa e seis mil e oitocentos reais), correspondente aproximadamente
a 65,60 % (sessenta e cinco virgula sessenta por cento) do valor do contrato, referente aos
itens acima citado, passando o contrato a importar o valor total de R$ 103.200,00 (cento e três
mil, duzentos reais), conforme especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUAN UNID P. UNIT TOTAL

1.1.

Caminhão compactador, peso
bruto total 16.000kg, carga útil
máxima 13.071Kg, distancia entre
eixos 4,80m, potencia mínima
230CV, inclusive combustível,
manutenção.  8 Mês

R$
12.900,
00

R$
103.200,
00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57 II, e § 2o da Lei Federal 8.666/93 atualizada, e com fulcro no
Art. 65, inciso II, parágrafo 1º e 2º alínea II  da Lei de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações
posteriores, com previsão na Clausula Segunda e sexta do contrato nº  01.056/2021 , a, firmar
o presente instrumento de Termo Aditivo de Supressão, que se regerá, no que couber,
mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas.
DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2024